

**نکته‌سنج!**

**دوران اتحاد است دشمن اصلی را فراموش نکنید!**


**فرهاد خادمی**

طبق معمول باید بگوییم نه تنها شرایط کشور بلکه شرایط منطقه خاص و دلپره آور شده است. شرایط و فضایی که دشمنان غدار ساخته‌اند تا جنگی ناخواسته در منطقه راه بیندازند باید مارا به فکر واردار. آنچه که در این وضعیت می‌تواند آرامش را در کشور حاکم کند، درک این شرایط از سوی همه کسانی است که در این مملکت بست و مقامی دارند.

وحدت و اتحاد دو کلید واژه راهبردی در این شرایط است.الان کشور نیاز به یکمدای واحد دارد، مجلس، قوه مجریه و دستگاه قضایی در این شرایط باید به گونه‌ای عمل نمایند تا رفتار، گفتار و کردار تفرقه افکنانه، فضای جامعه را موشوش و تیره نکند.

مطرح کردن مباحث و موضوعاتی که جامعه را متشنج می‌کند برای وفاق و وحدت ملی، «هم مهلکی» است که کام همگان را تلخ می‌کند.

مجلس این‌روزها حالشان خوب نیست. شرایط نامساعد اقتصادی و مسائل جانبی آن شرایط زندگی را برای مردم سخت کرده است و لذا تحركات تفرقه افکنانه می‌تواند همدلی و انسجام اجتماعی و ملی را به مخاطره بیندازد.

نمایندگان مجلس، برخی از روحانیون و مقامات دولتی و برخی افراد وابسته به جریان‌های سیاسی از جمله اقشاری هستند که با طرح برخی مباحث در جامعه به وحدت مورد نیاز کشور آسیب می‌زنند که با لحاظ کردن شرایط خاص باید در تقویت و استحکام وحدت ملی تلاش نمایند، آسیب شناسی و دشمن شناسی و داشتن بصیرت لازم از اهم مواردی است که همگان باید به آن توجه داشته باشند تا دشمن نتواند منافذی برای نفوذ و رسوخ در صفوف به هم پیوسته مردم ایران پیدا کند.

## خبر

**احضار سفیر مجارستان به نمایندگی از اتحادیه اروپا به وزارت خارجه**

بسه دنبال تکرار برخی ادعاهای بی پایه در بیانیه مشترک سران اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج فارس و همچنین جمع‌بندی نشست پنج شنبه گذشته سران اتحادیه اروپا، گیولا پتو سفیر مجارستان در جایگاه ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا به وزارت امور خارجه و مرابز احتضار و متب کوچک، کشورمان در خصوص موارد فوق به وی ابلاغ شد. در این جلسه احتضار، مدیرکل غرب اروپای وزارت امورخارجه با یادآوری ضرورت تبعیت همه کشورها از جمله کشورهای عضو اتحادیه اروپا از اصول و قواعد حقوق بین الملل و منشور ملل متحد، به ویژه اصل احترام به تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها، حمایت ثرابوی اتحادیه اروپایی از برخی ادعاهای اساس و غیرقانونی علیه تمامیت ارضی ایران را به شدت تقییح و محکوم کرد، وی با تأکید بر حاکمیت ایران بر جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، به‌عنوان حقیقتی تاریخی و حقوقی، موضع گیری جانبدارانه و ناصواب اتحادیه اروپایی در این خصوص را نسنجیده، غیرمسئولانه و فاقد هرگونه ارزش حقوقی توصیف کرد و خواستار اجتناب از تکرار و اصلاح فوری این امر شد. سفیر مجارستان در این ملاقات اظهار داشت که مراتب را در اسرع وقت به مقامات اتحادیه اروپا منعکس خواهد کرد.

## سرمقاله

**نبرد عاشورایی غزه و لبنان با اسرائیل**

**ادامه از صفحه ۱**

توفان الاقصی یک عملیات کوتاه مقطعی نبود بلکه اکنون که بسسال از آن می‌گذردف جریان دارد و باعث گشته تا خسارات سنگینی به رژیم جعلی اسرائیل وارد شود، روزانه ۲۶۰ میلیون دلار هزینه جنگ به تل ابویب تحمیل می‌شود.

صنعت گردشگری این رژیم مختل شده و درآمد این بخش حذف شده استف سرمایه گذاری به شدت کاهش یافته و صادرات و واردات رژیم مختل شده است. علاوه بر آن مهاجرت معکوس نیز شدت گرفته و باعث کاهش جمعیت ساکن در سرزمین‌های اشغالی گشته است و برای همین حاکمان سعی دارند از مهاجرت مردم جلوگیری کنند. گزارش‌هایی که حتی شبکه‌های بی بی سی فارسی منتشر می‌کند نشان می‌دهد که امید مردم برای ماندن در اسرائیل بسیار کاهش یافته و نسبت به آینده خود ناامید هستند.

رژیم جعلی و موقت اسرائیل به شدت اخبار جنگ را سانسور می‌کند و اجازه نمی‌دهد حتی رسانه‌های خودی بیه مکان‌هایی که با موشک‌ها و پهپادهای جبهه مقاومت حزب الله ، حماس، یمن و عراق هدف قرار گرفته نزدیک شوند و گزارش تهیه کنند.

رسانه‌های صهیونیستی سعی می‌کنند با وجود

وضعیت بحرانی و وخیم درون سرزمین‌های اشغالی، آنها را خوب جلوه دهد و پیروز میدان معرفی کند در حالی که شرایط درونی بسیار شکننده و وخیم است. رژیم صهیونیستی از حمایت‌های گسترده آمریکا و اروپا برخوردار است در حالی که حماس و حزب الله از کمترین حمایت‌ها برخوردارند اما با این وجود ضرباتی که آنها بر پیکر رژیم وارد کرده‌اند بسیار سنگین و تأثیرگذار بوده است.

اکنون نیز تل ابویب سعی دارد در یک جنگ رسانه‌ای

حمله به ایران را در پاسخ به عملیات وعده صادق ۲

بزرگ جلوه دهد اما جرأت و جسارت آن را ندارد و

در صورت کوچکترین تعرضی کافی است طعم تلخ و

سنگینی واکنش ایران را این بار بچشد.

## سیاست‌روز

**گزارش**

## آقای رئیس جمهور! در جریان وام بانک‌ها به خودی‌ها هستید؟

در حالی که بیش از دو ماه از استقرار دولت وفاق ملی می‌گذرد و در این مدت بسیاری از اقدام و کالاهای اساسی همچون مرغ، تخم مرغ، لبنیات، نان و … افزایش قیمت داشته انتظار می‌رفت که به زودی رئیس دولت چهاردهم لب به انتقاد بگشاید و مشکلات را به گردن دیگران بیندازد. رؤسای جمهوری همواره پس از وعده وعیدهایی که در رقابت انتخاباتی می‌دهند پس از پیروزی سعی می‌کنند دولت و دولت‌های قبلی و حتی مجلس را مقصر وضع موجود معرفی کنند در حالی که به همه مسائل کشور آگاه هستند و علم دارند و با وجود همین آگاهی از شرایط خود را نامزد انتخابات می‌کنند.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور گفته بود؛

«نگویید از دولت قبل چه ویرانه‌ای تحویل گرفتید.»

رئیس جمهور در حالی چنین مسئله‌ای را مطرح می‌کند که بر اساس آمار رسمی منتشر شده بیشترین وام درون بانک‌ها به کارکنان و مدیران آنها پرداخت شده است و مردم که نیازمند اصلی وام هستند کمترین سهم را داشته‌اند.

اما حالا او اکنون مجلس را مقصر دانسته و گفته است؛ تعهداتی که مجلس بر گردن دولت‌ها گذاشته با واقعیت‌ها همخوانی ندارد، از طرفی می‌گوییم؛ که کسانی که از دواج کرده‌اند فلان قدر وام می‌دهیم، اینها را هم بیمه کنید، پول کجاست؟ دولتی بدهکار درست کرده‌اند و بعد می‌گویند؛ مشکل را حل کنید.

رئیس جمهور دیروز با حضور در آیین بیست و هشتمین دوره روز ملی صادرات، ضمن تجلیل از صادرکنندگان نمونه و ممتاز کشور، پای سخنان، دیدگاه‌ها و دغدغه‌های آنان نشست.

وی در این مراسم در سخنانی ضمن محکوم کردن جنایت‌های رژیم صهیونیستی در منطقه و همچنین حمایت‌های کشورهای مدعی حقوق بشر، آزادی و دموکراسی، با اشاره به توطئه‌گری‌های دشمن از ایام پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر و ادامه آن تا امروز گفت: دشمن از دوران انتخابات ریاست‌جمهوری با هدف ناامید کردن مردم از حضور پای صندوق‌های رأی به‌دنبال توطئه و تفرقه‌افکنی بود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید مقابل زیاده‌خواهی دشمن با سلاح باور و اعتقاد خود ید واحدی ایجاد کنیم، افزود: دشمن از روز تحلیف بنده، به‌دنبال قطع کردن این ید واحد است و می‌خواهد با زور و قلدری ما را مجبور کند مقابل او سر خم کنیم.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به بیانی از حضرت امیرالمؤمنین علی(ع) گفت: مولا علی در خطبه‌ای در نهج‌البلاغه وقتی جامعه را طبقه‌بندی می‌کند، وظایف و شان هر قشر را توضیح می‌دهد و سپس می‌گوید: هیچ کدام از اینها نمی‌توانند پایدار باشند، مگر اینکه با تاجران و صاحبان صنعت بدرستی رفتار شوند، ما باید همین نگاه را باور داشته باشیم که مملکت ما با تعامل

صحیح با تاجران و صادرکنندگان قوام و پایداری می‌یابد و ما خود را موظف می‌دانیم که موانع را از پیش‌پای تجارت و تولید برداریم. ما به‌دنبال تعامل با شما هستیم و در سفرهای خارجی نیز از شما کمک می‌گیریم و به‌عنوان مثال در همین سفر پیشرو برای شرکت در اجلاس بریکس به‌دنبال آن هستیم تا خواسته‌ها و حرف‌های شما را دنبال کنیم.

وی با ابراز اینکه یکی از معضلات ما هدف‌گذاری‌هایی است که در نهادهای حکومتی برای بخش تولید می‌شود و بخشی از ناترازی بانک‌ها نتیجه این تصمیمات از جمله مصوبات امثال بنده در مجلس است، اظهار داشت؛ مجلس تعهداتی به گردن دولت‌ها می‌گذارد که با واقعیت‌ها همخوانی ندارد، از یک سو تعهد برای دولت ایجاد می‌کنیم که مثلاً به اقشاری وام داده شود و یا اقشاری را بیمه کند و همه اینها برای دولت و بانک‌ها بدهکاری و ناترازی درست می‌کند و بعد وقتی مشکل درست شد می‌گوییم؛ «دولت آن را حل کند».

وی با تصریح به اینکه «وضع ما به تبع این ناترازی‌ها خوب نیست، ما در حال جنگ هستیم و روز به روز هم وضعیت بدتر می‌شود»، خاطرنشان کرد: شما تولیدکنندگان، صنعتگران و تاجران می‌توانید کمک کنید، ما راه را باز می‌کنیم. جنگ امروز، جنگ اندیشه و تولید و تجارت و صنعت است و مبارزه در این جنگ نیازمند بستری است که ما به‌عنوان دولت بایدیم آن را آماده کنیم و مصمم

## تشریح مراحل برگزاری رزمایش «آیونز ۲۰۲۴»



سختگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ تأکید کرد: ما نیاز به کشورهای فرمانطقه‌ای برای برقراری امنیت منطقه نداریم. امیدوارم این رزمایش با حضور سایر کشورها سال به سال گسترده‌تر و پررنگ‌تر برگزار شود. امیدوارم شاهد حضور کشورهای شمال اقیانوس هند و کشورهای منطقه در این رزمایش باشیم.

به ابتکار جمهوری اسلامی ایران در حال برگزاری است. شمال اقیانوس هند در انتقال انرژی و تجارت جهانی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.به گفته دریادار تاج‌الدینی، همین مسائل موجب شد اعلام کنیم که در رزمایش‌هایمان، کشورهای منطقه نیز می‌توانند با همدلی، همراهی و همکاری بیش از پیش نسبت به برقراری امنیت در این ابراه حیاتی جهان با ایران همکاری کنند.

### رایزنی مجلس با دولت برای حقوق بازنشستگان

و سریع‌تر مطالبات گندمکاران را پیگیری کند. یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هم در تذکری با اشاره به اینکه پرداخت وجوه کشاورزان هنوز به طور کامل انجام نشده است و کسی هم پاسخگو نیست، پرسید: مگر روسای سه قوه برای این موضوع تصمیم نگرفتند؟ پس چرا عملیاتی نمی‌شود؟

در بخش دیگری از جلسه علنی، احمد بیگدلی در تذکری به رئیس جمهور نسبت به افزایش شهریه دانشگاه آزاد انتقاد کرد و گفت: متأسفانه ۳۰۰ درصد شهریه دانشگاه آزاد را گران کرده‌اند.

در بخش دیگری از این جلسه و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی درباره لایحه توسعه محدوده منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی، نمایندگان این لایحه را جهت تأمین نظر شورای نگهبان اصلاح کردند.

در ادامه جلسه علنی دیروز، تقاضای مجدد استعفای عبدالکریم حسین‌زاده از نمایندگی مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد.

پیش از این یک بار استعفای حسین‌زاده از نمایندگی مجلس شورای اسلامی اعلام وصول و مطرح شده بود که نمایندگان با آن مخالفت کرده بودند. قرار بود حسین‌زاده با حکم رئیس جمهور معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور شود که این موضوع منوط به پذیرش استعفا در مجلس شورای اسلامی است.

بعد از اعلام وصول طرح استعفای حسین زاده، علیرضا سلیمی در تذکری گفت: اگر استعفای آقای حسین‌زاده در حد خیر باشد، خوب است اما اگر برای اعلام وصول باشد، این موضوع درست نیست، چرا که طبق آیین نامه مجلس، رئیس مجلس باید تقاضای استعفای نماینده را قرائت و اعلام وصول کند. بنابراین نحوه اعلام وصول در مجلس دارای اشکال است.

همچنین ۱۱۲۰لایحه دولت از جمله لایحه اصلاح برخی از احکام قانونی مربوط به تابعیت در جلسه علنی امروز اعلام وصول شد و دولت لایحه تبدیل ۴شهر به شهرستان را پس گرفت.